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/Zawiera 15 stron i 6 załączników/ 

 

  



P R O T O K Ó Ł  NR XXX/17 

XXX Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 17 lutego 2017 roku  

w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

 

 

 

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XXX sesję  

i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Pozostałe osoby obecne na sali, 

7. Prasę lokalną, 

8. Radio Żnin 

 

 



AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - przedstawił porządek obrad XXX sesji Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytał czy są pytania do 

porządku obrad. Pytań nie było.  

 

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  – Wysoka Rado XXIX sesja odbyła się w dniu 

27 stycznia 2017.  Protokół z tej sesji zawiera 50 stron i 36 załączników.  Z treścią protokołu 

zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby 

Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XXIX  

sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych  

Za było 21 radnych 

 

       Rada przyjęła protokół z XXIX  Sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu 

międzysesyjnego, które stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

Przewodniczący komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zapytał o sprawę 

przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 251. Czy w trakcie spotkań dotyczących tej przebudowy 

został podany harmonogram realizacji prac. Czy można byłoby prosić o osobę do kontaktu   

ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich. Mieszkańcy się dopytują kiedy nastąpi  przebudowa  

i związane z tym rozbieranie ogrodzeń, itp. Jeśli Pan Burmistrz zna te  tematy to bardzo by 

prosił o odpowiedź. 



Radny Jerzy Krynicki – zapytał o kwestię dotyczącą zarządzenia w sprawie przejęcia 

Pałuczanki przez MOS w Żninie. Tutaj Pan Burmistrz częściowo już wyjaśnił, jednak zapytała 

czy MOS jest przygotowany finansowo na takie przejęcie? Jakie to są koszty i jaka to jest 

kwota, bo nigdzie nie uzyskaliśmy takiej informacji?  

Radny Lucjan Adamus -  poprosił o szerszą informację na temat Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Wspólników w spółce Novago Żnin.  

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że została podjęta uchwała w związku ze 

złożoną rezygnacją Pana Michała Nowackiego członka Rady Nadzorczej spółki z ramienia 

gminy Żnin. Nowym członkiem Rady Nadzorczej z ramienia gminy Żnin została Pani Natalia 

Wrzesińska. Jest Głównym księgowym i zastępcą dyrektora w NZOZ  Epoka w Żninie. 

Posiada uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa.    

 

AD PKT 5 – Interpelacje Radnych.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o składanie interpelacji.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – złożył dwie 

interpelacje: 

1. Rozważenie możliwości wymiany rur azbestowych, wodociągowych przy okazji 

remontu drogi wojewódzkiej Nr 251. Z informacji, które posiada takie rury tam 

występują. 

2. Rozważyć możliwość zwiększenia dofinansowania do inwestycji proekologicznych 

z uwagi na to, że może być duże zainteresowanie ze strony mieszkańców gminy, jeśli 

chodzi np.: o wymianę piecy, kotłów itp. Zatem jeśli byłaby większa ilość wniosków 

to prosiłbym o rozważenie w ciągu roku możliwości zwiększenia kwoty 

dofinansowania.  

Radny Idzi Mądry - poruszył sprawę parkingu przy Muzeum Kolejki Wąskotorowej 

w Wenecji. Nawierzchnia tego parkingu uległa znacznemu zniszczeniu, biały kamień został 

wyrzucony na zewnątrz. Obecnie bardzo trudno się tam jeździ. Czy istniałaby zatem 

możliwość dokonania sprysku tego parkingu na powierzchni 1700 m² . 

Ponadto zapytał o kwestię kamienia na drogi. W miejscowości Wenecja, Podgórzyn, 

Białożewin jest taka sytuacja, że mam dużo dróg nieutwardzonych, bądź częściowo 

utwardzonych. Jakie są zamiary i w jakim okresie czasu będzie można się spodziewać 

kamienia?  

Radny Jerzy Krynicki -  zwrócił uwagę, że na osiedlu Żytnia – Piwna powyginanych jest 



wiele znaków drogowych.  Prosiłbym zatem o podjęcie działań w tym zakresie. Nie jest to 

zadanie, które wymagałoby dużych nakładów finansowych.  

Poza tym powrócił do interpelacji złożonej na poprzedniej sesji, otóż otrzymałem odpowiedź 

i na dzień dzisiejszy wiem, że na 9 klubów, które  składały wnioski jest przeznaczona kwota 

40 000 zł, co daje średnią kwotę na klub 4 000 zł. W odpowiedzi uzyskałem także informację, 

że na pozostałą kwotę 130 00,00 zł będą ogłaszane konkursy. Nie wiem czym jest to 

spowodowane, że nie jest to zrobione jednym konkursem. Nie spotkałem się z tym 

dotychczas. Zapytał w ilu konkursach i kiedy będzie rozdysponowana ta kwota 130 000,00 zł.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski - złożył 3 interpelacje w 

następujących sprawach: 

1. Przy wejściu do parku przy ul. Kościuszki po prawej stronie został wykonany bardzo 

ładny i estetyczny płotek. Niestety płotek ten został uszkodzony i prosiłby zatem o 

podjęcie działań zmierzających do jego naprawy. 

2.  Sprawa przejścia dla pieszych na ul. Sądowej przy wjeździe w ul. Szkolną w Żninie. 

Brakuje tam akurat kostek na przejściu, co jest bardzo niebezpieczne. Proszę zatem o 

podjęcie działań w tym zakresie.  

3. Poruszył kwestię dotyczącą przejścia przed blokiem przy ul. 1000 – lecia 1. Ja już to 

wcześniej zgłaszałem i otrzymałem odpowiedź, że Pan Burmistrz  podjął decyzję o 

zdjęciu znaku z jednej i z drugiej strony. Jest to bardzo niebezpieczne. Nie wiem 

dlaczego taka decyzja zapadła. W tej chwili samochody stoją całą długością na 

trawniku. Na czym to ma polegać? Chcemy niszczyć to nasze miasto? Chyba zależy 

nam by to miasto było ładniejsze i bezpieczniejsze? Bardzo bym prosił, aby zająć się tą 

sprawą Panie Burmistrzu. Jakieś decyzje trzeba podjąć, bo  już nie raz mówiłem, że 

policji nie ma w Żninie. To policja powinna te sprawę regulować, zresztą otrzymali 

pismo w tej sprawie i nic się nie dzieje.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – poruszył sprawę WiK-u. Do 28 lutego br. jest 

termin na złożenie wniosku w sprawie oczyszczalni ścieków. Jest to temat ważny, dotyczy 

dużej sumy ponad 30 mln zł, jest spore dofinansowanie. Jaki jest stan zaawansowania prac 

nad tym wnioskiem? Czy ten wniosek jest czy też nie? 

Ponadto powrócił do interpelacji w sprawie wydzielenia  z podstawy wynagrodzenia, stażu 

pracy pracowników administracji i obsługi. Co prawda w udzielonej odpowiedzi na 

interpelację, której udzieliła Zastępca Burmistrza jest napisane, że od 1 stycznia 2018 r. 

zostanie to wprowadzone. Rozumiem, że nie jest to w tym budżecie zabezpieczone, ale Panie 

Burmistrzu myślę, że do tematu wrócimy. 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski – prosiłbym, aby Pan 

Burmistrz udzielił pisemnej odpowiedzi na interpelację w sprawie tego przejazdu przy ul. 

Tysiąclecia 1. Wówczas będę mógł tę odpowiedź wywiesić na klatkach schodowych bądź 

słupach ogłoszeniowych, by mieszkańcy mogli się z nią zapoznać.  

Więcej interpelacji nie zgłoszono.   

 

AD PKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów prowadzonych przez gminę Żnin do nowego ustroju szkolnego. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że tą uchwałą rozpoczynamy cykl wielu zmian, 

które będą miały miejsce w oświacie lokalnej. Jest to konsekwencja zmian jakie zostały 

wprowadzone na szczeblu krajowym. Gmina Żnin jako jedna z nielicznych jest tą gminą gdzie 

ta reforma wielkiego spustoszenia nie poczyni. Oczywiście głównym budynkiem, z którym 

jest to związane jest budynek obecnego jeszcze Gimnazjum przy ul. I – Stycznia w Żninie.  

Tutaj w tym miejscu będziemy chcieli skoncentrować 8 klasową szkołę podstawową. 

Szanowni Państwo aktualnie w gminie Żnin następuje proces wygaszania gimnazjów w ZPS 

nr 1 w Żninie, więc można by rzec, że w gminie Żnin tę reformę nieco ubiegliśmy. Z kolei w 

szkole podstawowej nr 2 w Żninie mamy inny problem tj. nadmiaru ilości uczniów i 

poczynimy takie działania by wszystko sprawnie funkcjonowało. Jeśli chodzi o szkoły 

podstawowe w Słębowie z filią w Cerekwicy oraz szkołę podstawową w Januszkowie to tam 

również będą poczynione działania w celu utworzenia szkół ośmioklasowych. Nowa 

ośmioklasowa wcale nie oznacza, że musi tam być osiem klas. Będziemy oczywiście dążyć do 

tego, aby nie było dwuzmianowości oraz będziemy podejmować takie działania by jak 

najmniejsza liczba nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi straciła pracę. W 

odróżnieniu od moich kolegów wójtów, burmistrzów jestem powściągliwy w składaniu 

deklaracji, że na pewno nikt nie starci pracy. Myślę, że taka sytuacja jest niemożliwa. Nie chcę 

nikogo oszukiwać i mówić, że żadnych skutków w tym zakresie nie będzie. W moim 

przekonaniu będą. To co ja dziś mogę powiedzieć to, to, że będziemy robić wszystko by straty 

w tym zakresie były jak najmniejsze.  Tylko tyle na dziś jako organ prowadzący placówki 

oświatowe w gminie Żnin mogę powiedzieć. Dopóki nie zobaczę ostatecznego dokumentu z 

Ministerstwa Edukacji, to nie chcę wiążących deklaracji składać. Jestem również bardzo 

zainteresowany ostatecznymi kosztami zmian, co na dzień dzisiejszy nie jest możliwe by to 

podać. Mówiąc o kosztach zmian mam tu na myśli nie tylko skutki finansowe wynikające dla 



budżetu z dostosowania szkół do zmian, ale  również ewentualne odprawy dla osób, dla 

których tej pracy zabraknie. W roku szkolnym 2017/18 będziemy potrzebowali 178 tys. zł na 

dostosowanie placówek oświatowych do tych zmian. W budżecie gminy Żnin 

zarezerwowaliśmy kwotę 500 tys. zł na tę reformę i to koniec dobrych wiadomości. Niedobrą 

wiadomością dla nas jest to, że zabraknie jeśli chodzi o subwencję 400 tys. zł. Taką mamy 

informację, że subwencja wpłynie mniejsza o 400 tys. zł. Ta kwota plus 178 tys. zł to daje 

kwotę 578 tys. zł, czyli można powiedzieć, że na dzień dzisiejszy będziemy szukać kwotę 78 

tys. zł. Ten pierwszy etap to nie są koszty całej reformy. Zmniejszenie subwencji  wynika z 

pozostania sześciolatków w przedszkolach. Myślę, że ta sytuacja się zmieni, kiedy trafią do 

szkół. Na koniec podziękował wszystkim tym, którzy się aktywnie włączyli w konsultacje 

społeczne jeśli chodzi o tę reformę edukacji. Odbyło się szereg spotkań w bardzo szerokim 

gremium od członków Komisji Edukacji Kultury i Sportu, członków komisji Budżetu i 

Gospodarki, rodziców po nauczycieli i dyrektorów szkół. Te konsultacje były szerokie, trzeba 

się uzbroić w cierpliwość zanim te informacje od nas wyjdą. Zmiany przepisów w tym 

zakresie są bardzo ruchome, dokonują się z dnia na dzień. Myślę, że u nas odbywa się to 

spokojnie, jak pojawiają się emocje staramy się rozmawiać. Wiem, że rodzice zdają sobie też 

sprawę, że musimy wspólnie przejść przez tę reformę. Będziemy się starali by te zmiany 

wynikające z reformy edukacji odbiły się jak najmniej na nauczycielach i na uczniach.  

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Jacek Świtała – na wstępie powiedział 

o obwarowaniach wynikających z ustaw podpisanych w dniu 9 stycznia br. przez Prezydenta 

RP tj. ustawę Prawo oświatowe oraz ustawę wprowadzającą Prawo oświatowe. Te dwie 

ustawy a właściwie ta druga zakłada jedną rzecz, a mianowicie zabrania w roku 2017 

likwidację jakiejkolwiek szkoły oraz nie przewiduje tworzenia nowych szkół jako od podstaw. 

Jedynie co możemy robić to przekształcać istniejące szkoły w zespoły szkół szkoły 

podstawowe, gimnazja w szkoły podstawowe bądź też w szkoły  ponadpodstawowe.  

Odnośnie projektu uchwały wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy mamy  w gminie Żnin 4 szkoły 

podstawowe w tym 1 w zespole oraz samodzielne Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żninie. Nasza 

uchwała przewiduje 5 szkół podstawowych, 8 klasową szkołę podstawową w Słębowie z filią 

w Cerekwicy i 8 klasową szkołę podstawową w Januszkowie, 8 klasową szkołę podstawową 

nr 2 w Żninie, nr 1 oraz nowopowstałą szkołę podstawową nr 5 w Żninie. Do tej sieci szkół 

zostały dostoswane obwody. Przypomnę, że obwody są dzielone dla szkół publicznych, stąd 

też powstał nowy podział przez to, że jest zamiar utworzenia nowej szkoły podstawowej nr 5 

w Żninie. Te nowe obwody dotyczą tylko uczniów klas pierwszych.  Pozostali uczniowie idą 

według swoich dotychczasowych obwodów.  



Burmistrz Robert Luchowski – w uzupełnieniu dodał, że w nowym roku szkolnym mamy 

obowiązek przyjęcia do przedszkola wszystkich 3 latków. W poprzednim roku takiego 

obowiązku nie było. Po drugie zmienia się znacząco rola Kuratora Oświaty. Otóż  poprzednio 

rola Kuratora sprowadzała się do roli opiniującej, w tej chwili oprócz roli opiniującej jest to 

rola decydująca.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  powiedział, że 

obojętnie co byłoby tutaj napisane to i tak na początku powstaje pewien chaos. Obecnie mam 

szeroki kontakt z matkami dzieci z mojego okręgu wyborczego, które dotychczas chodziły do 

SP nr 2 w Żninie. W tej chwili zostaną podzielone na dwa obwody. Nie wiem czy można było 

inaczej to zrobić. Sama ustawa wskazywała, że można to robić w odrębnych dwóch 

budynkach pod warunkiem, że znajdują się w bliskiej odległości od siebie.   Rozmawiałem z 

Panem kierownikiem i u nas nie można było tego zrobić. Takie rozwiązanie dawałoby 

korzyści ekonomiczne. Teraz bowiem będzie trzeba ponieść koszty związane z 

przystosowaniem klas w SP nr 5, z kolei w SP nr 2 będą to koszty związane z utworzeniem 

sal chemiczno – fizycznych. Nie wiem czy już dziś możemy mówić o tzw. klasach 

małolicznych. Prosiłby o wyjaśnienie w tym zakresie.  

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Jacek Świtała – co do klas małolicznych  

to jest to w fazie projektu. Na spotkaniu z Panią minister w którym również uczestniczyliśmy 

były poruszane takie kwestie. Z tego co do nas dociera z mediów to są podejmowane działania, 

które polegają na odejściu od subwencjonowania pojedynczego ucznia, a przeliczaniu 

subwencji na oddział i preferowanie klas o niższej liczbie uczniów. Dopóki w oświacie nie jest 

coś podpisane to tego nie ma.     

Radny Idzi Mądry – zapytał o sprawę załącznika nr 3 projektu uchwały. Czy ten projekt 

planu sieci szkół został narzucony odgórnie czy może został stworzony przez dyrektorów 

szkół, wydział edukacji?  

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Jacek  Świtała – nie został w żaden 

sposób narzucony odgórnie. Ten projekt powstał w wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. 

Bazowaliśmy na trzech rzeczach: demografia, organizacja dowozów oraz powrót do tego co 

już było, gdy SP nr 5 już kiedyś istniała. Posługiwaliśmy się również podziałem obwodów z 

1997 roku. 

Radny Idzi Mądry – oczywiście budynek obecnego gimnazjum, a przyszłej SP nr 5 jest 

bardzo dobrze prowadzony, ale zwrócił uwagę, na fakt związany z dziećmi. Dzieci z pierwszej 

klasy o której muszą wstać, aby do tej szkoły na ul. I – go Stycznia dojechać. Chodzi tutaj w 

głównie o mój okręg tj. miejscowości Białożewin, Wenecja, Podgórzyn. Liczne głosy od matek 



dzieci, płacz, sprzeciw spowodował, że wnioskuję o to, aby dzieci z miejscowości ww. 

uczęszczały do szkoły podstawowej nr 1 w Żninie. 

Burmistrz Robert Luchowski – od razu mogę stwierdzić, że jeśli złoży Pan radny wniosek 

to odpowiedź będzie negatywna. Zawsze będą jakieś skutki uboczne i niezadowolenie. Każda 

zmiana budzi określone wątpliwości. Dzieci te będą musiały wstać i dojechać do szkoły i to 

zarówno do SP nr 1 czy SP nr 5. Stworzone zostaną takie warunki by dzieci czuły się 

bezpiecznie. Projekt sieci szkół został tak stworzony by w każdej z placówek stworzyć 

odpowiednie warunki do nauki. Dodał, że żadnych zmian w tym zakresie nie należy się 

spodziewać.  

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Jacek  Świtała – dodał, że na dzień 

dzisiejszy tym samym autobusem są dowożone dzieci zarówno do SP nr 1 jak i do PG nr 1 w 

Żninie. Zatem czas dowozu dzieci się nie zmieni.  Ponadto stwierdził, że najszybciej do zmian 

dostosowują się dzieci.  

Radny Idzi Mądry – poprosił o 5 min przerwy w obradach.  

Radny Jerzy Krynicki – podkreślił o właściwej drodze jaką tutaj podjęto, tzn. by to zrobić 

w miarę równo, by zachować trzecią szkołę podstawową.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki -  wyraził 

zdziwienie wcześniejszą wypowiedzią Burmistrza. Otóż zapewnienia ministra edukacji były 

takie, że nie będzie zwolnień w oświacie, że wszystkie etaty będą zachowane, a nawet będą 

zwiększenia etatów jeśli chodzi o placówki oświatowe. Dlatego dziwię się wypowiedzi Pana 

Burmistrza, że liczy się ze zwolnieniami. Jeżeli reforma, która miała wchodzić w życie miała 

zapewnienie, że kadra nauczycielska miała być utrzymana to dziwę się teraz słowom 

wypowiedzianym z ust Pana Burmistrza mówiącym o zwolnieniach. To jest dla mnie 

najbardziej dramatyczna sprawa dotycząca tej reformy. Cały czas słyszałem i słyszę, że 

zwolnień nie będzie, a dzisiaj dowiaduję się, że zwolnienia będą.   

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  mogą być, takie było stwierdzenie Pana 

Burmistrza.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  zgadzam się z 

tym, co wypowiedział radny Idzi Mądry.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  w związku z wnioskiem radnego Idzi 

Mądrego zarządził 5 min przerwę w obradach. 

 

 

 



Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poprosił o zabranie głosu radnego Idzi 

Mądrego. 

Radny Idzi Mądry – przedstawiłem sytuację i wyraziłem nie tylko swój niepokój, ale 

również rodziców dzieci z mojego okręgu. Chciałbym wycofać swój wniosek formalny z racji 

tego, że jest to dopiero projekt sieci szkół publicznych. Z tego miejsca w najbliższym czasie 

zapraszam rodziców dzieci na spotkanie w Białożewinie do świetlicy wiejskiej. Obecna będzie 

Pani Burmistrz, Pan Kierownik Wydziału Edukacji. Zapraszam również Pana Dyrektora 

Krzysztofa Kaczmarka, w celu omówienia spraw związanych z wdrażaną reformą oświaty.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poprosił Wiceprzewodniczącą Rady o 

odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było  20 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXX/345/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Żnin do nowego ustroju 

szkolnego, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

AD PKT 7 - Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłaszane na bieżącej i poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że na XXIX sesji złożonych 

zostało 7 interpelacji i na wszystkie z nich Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi pisemnych. 

Następnie  poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – jeśli chodzi o interpelację radnego Leszka Kowalskiego to 

temat rur azbestowych w ul. Aliantów jest w rozpoznaniu. Należy jednak wiedzieć, że fakt, iż 

jest to rura azbestowa nie oznacza, że jest to materiał niebezpieczny. Dopiero w zderzeniu ten 

azbest staje się niebezpieczny.  Rury są solidne i bezpieczne dla zdrowia. Rzeczywiście się 

zastanawiamy czy przy okazji przebudowy tej drogi tych rur nie należałoby wymienić, bo i 

tak kiedyś będzie musiało to nastąpić. Byli również u mnie przedstawiciele mieszkańców w 



tej sprawie, więc temat jest w rozpoznaniu. Podzielam pogląd radnego, że w trakcie roku 

budżetowego wystąpię do Wysokiej Rady o zwiększenie środków w miarę możliwości na 

dotację szerokorozumianych działań proekologicznych. Świadczy o tym liczba osób 

zainteresowanych dopłatami do takich działań. Odbyło się także spotkanie organizowane 

przez Centrum Organizacji Pozarządowych, gdzie gmina Żnin była również 

współorganizatorem. Rzeczywiście frekwencja na tym spotkaniu była wysoka. Jest to 

program pilotażowy, więc będziemy się na bieżąco przyglądać rozwojowi wydarzeń.  

Jeśli chodzi o interpelacje radnego Idzi Mądrego to przekażę te  informacje do Wydziału 

Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji, podobnie zresztą interpelacja radnego 

Krynickiego w sprawie oznakowania na osiedlu Żytnia – Piwna również zostanie skierowana 

do tego wydziału.   

Dodał, że co do ubytków w drogach, o których już Państwo mówicie to ja też je widzę i jak 

tylko będzie odpowiednia aura to wyjadą nasze służby i będą te mankamenty niwelować. W 

kwestii interpelacji radnego Krynickiego dotyczącej dotacji na sport otrzyma Pan pisemną 

odpowiedź. Jeśli chodzi o interpelacje radnego Starczewskiego to wszystkie zostaną 

przekazane do merytorycznych wydziałów. Co do wejścia do parku od strony ul. Kościuszki 

to takie naprawy zostaną poczynione. Co mnie również niepokoi to ściana budynku po byłym 

Pewexie, więc jak będzie ten płotek naprawiany to się zastanawiamy czy go nie przedłużyć. 

W innej części centrum miasta mamy budynek, który ewidentnie szpeci. Jest to również 

budynek prywatny i dotyczy byłej pijalni piwa pod klonem.  Zwróciłem się do właściciela 

budynku, aby podjął odpowiednie działania, w tym przypadku mamy do czynienia z graffiti. 

Właściciel udzielił odpowiedzi, że jest w trakcie zbierania środków na termomodernizację 

tego budynku.  

Odnośnie interpelacji radnego Kurka w sprawie WiK-u odpowiedział, że wniosek ten 

składany w ramach programu „Infrastruktura i Środowisko” został właściwie 

skompletowany. Studium wykonalności zostało przygotowane. Wczoraj odbyliśmy kolejne 

spotkanie w ramach zespołu monitorującego, który powołałem. Na pewno jest to duże 

wyzwanie dla spółki. Na pewno przedsięwzięcie nie do końca bezpieczne finansowo w 

kontekście kosztów. Nie ma  przedsięwzięć bezpiecznych finansowo. Ryzyko zawsze istnieje. 

Co jest kuszące, to po pierwsze dofinansowanie, bo gdyby nie program Infrastruktura i 

Środowisko to prezes zarządu nie zdecydowałby się na działania w granicach 34-36 mln zł. 

Dofinansowanie jest dość zachęcające jak już wcześniej w  sprawozdaniu informowałem. Jest 

też taki pomysł, aby rozważyć pożyczkę z WFOSiGW, by ten wkład własny uzupełnić. 

Oczywiście jest to pożyczka niskooprocentowana  i w części umarzalna. I to właściwie są 



jedyne obawy, obawy natury finansowej czy rzeczywiście jesteśmy w stanie ten projekt 

udźwignąć. Odbyliśmy mnóstwo spotkań w tym zakresie, Przewodniczącym zespołu 

monitorującego jest Pan dr Marek Gałązka. Każdy z członków zespołu zgłaszał swoje uwagi. 

W spotkaniu uczestniczyli również poza prezesem zarządu spółki także pracownicy, którzy 

się tym bezpośrednio zajmowali. Jak Państwo pamiętacie dla Państwa było również 

zorganizowane spotkanie poświęcone też częściowo temu projektowi. Dla tych z Państwa, 

którzy dotrwali do końca i widzieli pierwsze efekty monitoringu naszej sieci, to widzieli z 

jakim dramatem mamy do czynienia.  Spółka ma za sobą 46% zweryfikowanej sieci. Mamy do 

czynienia z kanalizacją pozarywaną, w wielu miejscach nie ma już przepustowości lub jest w 

stanie zawalenia. Trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że w kolejnych latach czekają nas 

poważne nakłady finansowe na renowację tej sieci. Chodzimy po tykającej bombie. Pierwszy 

ruch został wykonany czyli monitoring i diagnoza, natomiast do przyszłego roku trzeba 

byłoby się przygotowywać do renowacji sieci podziemnej. Druga tykającą bombą jest 

oczyszczalnia ścieków. Mówię o tym dlatego, bo słyszy się o zaostrzeniu i restrykcjach z 

zakresu przepisów prawa ochrony środowiska. Z kolei nie przestrzeganie tych przepisów to 

bardzo wysokie kary finansowe nakładane na spółki. Jest również szansa by w końcu zająć 

się sprawą Cerekwicy. Jest to temat, który od wielu lat był podejmowany w zakresie 

uniezależniania się od dostaw wody z Cerekwicy. Myślę, że w końcu będzie to okazja, że 

zbudujemy własną sieć i nie będziemy musieli płacić za tę wodę tyle ile teraz za nią płacimy.  

Ponadto dodał, że na 20 lutego ma zaproszenie na posiedzenie Rady Nadzorczej WiK-u i tam 

będzie opiniowany ten projekt. Pewnie w przyszłym tygodniu  na Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników będzie trzeba podjąć uchwałę czy ten projekt będzie realizowany czy też nie. Po 

wczorajszym spotkaniu zostało jeszcze kilka wątpliwości, więc prezes zarządu do przyszłego 

tygodnia ma czas by udzielić odpowiedzi na te wątpliwości. Albo teraz albo nigdy. Jak 

Państwo pamiętacie w przeszłości były nakładane kary na naszą gminę w zakresie nie 

spełniania pewnych norm. Dzisiaj po rozmowie z pracownikami technicznymi, którzy na co 

dzień zajmują się oczyszczalnią w naszej Gminie mam informacje, że z mechanizacji  tej 

oczyszczalni niewiele zostało. Tylko długoletnie doświadczenie pracowników powoduje, że 

utrzymujemy się w granicach norm lub udaje się nawet zejść poniżej norm w pozytywnym 

słowa znaczeniu. Jest to ostateczny moment, aby za tę gospodarkę wodno – ściekową się 

wziąć. Jest to proces długotrwały i bardzo kosztowny.  

Jeśli chodzi o drugą z interpelacji złożoną przez radnego Kurka to odpowiedź została 

udzielona. Mamy pakiet edukacyjny  i ten termin wynika z tego pakietu. Oczywiście 

pamiętam, że Pan Wiceprzewodniczący i Pan radny Kujawa mocno zabiegają, aby ten proces 



przyspieszyć. Ze swojej strony również deklaruję, że jak tylko pojawią się możliwości 

przyspieszenia tego procesu to ten proces zostanie przyspieszony. W roku budżetowym 2017 

dzięki Państwa przychylności możliwe było wdrożenie regulaminów, które omawiane były z 

dyrektorami instytucji kultury, sportu i placówek oświatowych. Z wynagrodzenia brutto 

pracowników poza tym wsparciem rządu, który podniósł płacę minimalną do 2000 zł, my jak 

zapowiadaliśmy ustanowiliśmy kwotę 2000 zł jako kwotę zasadniczego wynagrodzenia. Czyli 

wraz ze wsparciem rządowym zrobiliśmy jeszcze krok dalej. Kolejnym krokiem było 

wydzielenie z wynagrodzenia zasadniczego dodatku za wieloletnią pracę. Ten proces nastąpił 

w instytucjach kultury, w MOS-ie, w MOPS-ie. Zostały nam jeszcze dwie grupy tj. pracownicy 

placówek oświatowych oraz pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych. Tam nadal 

dodatki wchodzą w skład minimalnego wynagrodzenia. Jak tylko pojawią się środki i 

możliwości finansowe będziemy podejmować te działania również w kierunku placówek 

oświatowych. Jak tylko otrzymam symulację takich kosztów to tą wiedzą się podzielę. Zrobię 

to z miłą chęcią bo na te zmiany pracownicy czekali bardzo długo. Ta grupa społeczna nie 

zostanie przez mnie zapomniana. Cieszę się, że Panowie radni mi o tym przypominają, to 

mnie mobilizuje do tego by o tym pamiętać.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  nawiązał do 

interpelacji radnego Leszka Kowalskiego dotyczącej sieci wodociągowej wzdłuż ul. Aliantów 

to ja mam zupełnie inną odpowiedź od Pana prezesa WiK-u. Otóż tam musi i będzie 

wymieniona sieć wodociągowa.  

Ponadto zwrócił się z prośbą o informację, jeśli Pan Burmistrz będzie na spotkaniu 20 lutego 

w WiK-u jaka ilość ścieków, które spływają do oczyszczalni  pochodzi z wód 

powierzchniowych  i z jakich obszarów, ponieważ z tym zawsze był problem.  

 

AD PKT 8 – Zapytania, wolne wnioski i informacje 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Marek Zieliński -  powiedział, 

że przez pewien okres czasu na ul. Dworcowej w Żninie, na terenie gminnym, znajdującym 

się przy zakręcie obowiązywał zakaz wywozu gruzu, śmieci itp. z uwagi na to, że powodowało 

to podtopienia okolicznych piwnic. Co jednak ciekawe od drugiej strony wjechało 50 tirów z 

ziemią zatem wynika z tego, że punkt widzenia zależy od miejsca siedzenia, w zależności kto 

wywozi jest przyzwolenie.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – zapytał o sprawę 

wydzielenia Wenecji Dolnej z aglomeracji pod kątem przydomowych oczyszczalni ścieków, 



ponieważ ten temat miał być podjęty w tym roku, więc jak wygląda stopień zaawansowania.  

Ponadto wrócił do sprawy Pani Katafiasz, która w złożonym piśmie prosi o pomoc w zakresie 

utwardzenia terenu do ul. Topolowej w Żninie. Co prawda jest to teren prywatny, jednak 

miał być temat rozeznany czy możemy takiej pomocy udzielić.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  zapytał o sprawę 

byłego torowiska Żnin – Damasławek. W odpowiedzi na interpelację, którą składałem jakiś 

czas temu w tym zakresie otrzymałem informację, że temat zostanie uporządkowany. Na 

dzień dzisiejszy nic się w tym temacie nie dzieje.  

Po drugie ponowił sprawę terenu gminnego nad Dużym Jeziorem Żnińskim, gdzie 

składowane są materiały pochodzące z przeprowadzonej jakiś czas temu rewitalizacji 

starówki.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sławomir Kujawa -  nawiązał do 

wypowiedzi radnego Ireneusza Starczewskiego dotyczącej przejazdu przy ul. Tysiąclecia 1. 

Akurat zamieszkuje w bloku przy tej ulicy i do mnie nie docierają informacje by tego 

przejazdu nie było. Mieszkańcy tego bloku nie zgłaszają uwag. Rozumiem, że brakuje 

parkingów, samochody są stawiane przed blokiem, ale gdzieś te samochody muszą stać. 

Wobec tego proszę, aby powrócił temat budowy parkingu przy ul. Kopernika 2. Jest to mój 

wniosek do budżetu na 2018 rok. Tak dalej być nie może. W tym roku przewidziana jest 

przebudowa tej drogi wewnętrznej przy ul. Tysiąclecia 1 i jeżeli zrobi się ten remont to 

wówczas można uporządkować sprawę przejazdu, tj. postawić znak np. zakaz zatrzymywania 

się do 15 minut. Jednak nie w tej chwili, gdzie nie ma gdzie parkować.  

Radny Jerzy Kowalski – Pan Burmistrz mówił o sieci wodociągowej w Cerekwicy, jak mi 

wiadomo to sieć tam jest, więc nie bardzo rozumiem o co tam chodzi? Kwestia sieci, a ujęcia 

wody to są dwie różne sprawy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski – tutaj wszyscy słyszeli, co 

mówiłem, a mianowicie, że samochody przy ul. Tysiąclecia 1 stoją całą swoją długością na 

trawniku i ten trawnik jest bardzo zniszczony. Trzeba słuchać Panie radny co się mówi. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sławomir Kujawa -  jeżeli nie 

wjadą jednym czy dwoma kołami na trawnik to nie ma przejazdu. W tym roku powstanie 

tama chodnik i na pewno kierowcy nie będą tam stawiać pojazdów na trawniku. Proszę 

zmienić zawód, a nie chodzić i donosić na ludzi, że parkują na trawniku. W końcu gdzieś 

musza stawać.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo 

od Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewskiego, który wnioskuje, 



aby zwrócić się do komisji rewizyjnej  o włączenie do planu pracy komisji rewizyjnej tematu 

dotyczącego zaległości podatkowych wobec gminy Żnin. Wobec tego kopię tego pisma 

przekażę Panu Przewodniczącemu komisji rewizyjnej.  

Jeśli będzie taka wola to taka zmiana będzie mogła nastąpić na kolejnej sesji Rady Miejskiej 

w Żninie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – temat tych 

zaległości był poruszany przez Komisję Budżetu i Gospodarki jakiś czas temu. W 2015 roku 

wysłaliśmy do Burmistrza  pismo o ujawnienie tego tematu. Otrzymaliśmy odpowiedź, że nie 

ma takiej możliwości. Powodem powrotu do tego tematu było to, że podczas komisji 

objazdowej w styczniu br. wizytowaliśmy była halę sportową przy ul. Fabrycznej w Żninie. 

Prośba zatem, aby komisja rewizyjna zajęła się tym tematem w trybie pilnym.     

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że planowane szkolenie dla 

radnych, nie odbędzie się z uwagi na zbyt niską frekwencję. Miejmy nadzieję, że w przyszłości 

to szkolenie dojdzie do skutku.  

Ponadto poinformował, że wpłynęło zaproszenie od Burmistrza Szubina na turniej piłkarski 

samorządowców, który odbędzie się 10 marca br. w hali w Szubinie. Wobec tego zachęcam 

do uczestnictwa w ww. turnieju.  

 

AD PKT 9- Zakończenie 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Koziełek- stwierdził, że został wyczerpany 

porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom Radnym, 

Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu oraz wszystkim obecnym na sali 

za uczestnictwo. 

Przewodniczący Rady o godz. 12.05 zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 
Łukasz Lisiecki 
Główny Specjalista 
            Przewodniczący Rady Miejskiej  
                      w Żninie 
 
              Grzegorz Koziełek 


